

ID 14PRE031
GARA A PROCEDURA APERTA PER LA STIPULA DI
UNA CONVENZIONE PER L’AFFIDAMENTO DELLA
FORNITURA DI SFIGMOMANOMETRI,
STETOFONENDOSCOPI E OTOSCOPI

PRECISAZIONE DEL 16/01/2015

SI SPECIFICA QUANTO SEGUE:

Si comunica che è in corso un processo di riordino dell'assetto istituzionale e organizzativo del Servizio Sanitario Regionale del Friuli Venezia Giulia. Con Legge Regionale 16 ottobre 2014, n. 17 è istituito l'ENTE PER LA GESTIONE ACCENTRATA DEI SERVIZI CONDIVISI (EGAS), a decorrere dall'1 gennaio 2015. Le funzioni svolte dall'Azienda ospedaliero-universitaria "Santa Maria della Misericordia" di Udine tramite il Dipartimento Servizi Condivisi sono trasferite all'Ente per la gestione accentrata dei servizi condivisi, che subentra nella titolarità dei rapporti giuridici attivi e passivi, ivi compresi i rapporti di lavoro, in continuità e neutralità con le funzioni precedentemente svolte.

Per quanto sopra, tutte le diciture "DIPARTIMENTO SERVIZI CONDIVISI (DSC)" presenti nella documentazione di gara vengono sostituite dalla dicitura "ENTE PER LA GESTIONE ACCENTRATA DEI SERVIZI CONDIVISI (EGAS)".

Si precisa che per un mero errore nel Capitolato Speciale la voce "b2" del lotto n. 2 è stata riportata due volte. Pertanto la nuova numerazione del lotto in questione è la seguente:

2	b	sfigmomanometro aneroide con bracciale adesivo, scala sino a 300mmHg, a 1 tubo <i>bracciali compatibili con sfigmomanometro di cui alla voce b:</i>
	b1*	bracciale per uso pediatrico
	b2*	bracciale di ricambio adulti
	b3*	bracciale per obesi
	c	sfigmomanometro aneroide con bracciale adesivo, scala sino a 300mmHg, a 2 tubi, in astuccio <i>bracciali compatibili con sfigmomanometro di cui alla voce c:</i>
	c1*	bracciale per uso pediatrico
	c2*	bracciale di ricambio adulti
	c3*	bracciale per obesi
	d	sfigmomanometro aneroide da parete privo di mercurio. Struttura in policarbonato, quadrante orientabile di grandi dimensioni, tubo a spirale

DOMANDA 1:

Circa il lotto 2, non offrire il punto "d" comporta l'esclusione delle altre voci?

RISPOSTA 1:

Si conferma che la mancata offerta della voce "d" del lotto n. 2 comporta l'esclusione delle altre voci.

Tuttavia si ricorda che, come riportato dal Capitolato Speciale di gara, non è prevista l'esclusione per la mancata offerta dei bracciali per uso pediatrico, di ricambio per adulti e per obesi (voci b1, b2, b3, c1, c2 e c3 del lotto n. 2).

DOMANDA 2:

Si chiedono chiarimenti in riferimento al lotto 3 voce C, nello specifico si chiede se il prodotto richiesto sia corretto, in quanto sul mercato è presente lo Stetofonendoscopio con padiglione piatto ma misura adulto, per la misura pediatrica lo Stetofonendoscopio è disponibile con doppia campana. Pertanto si chiedono chiarimenti in merito alle corrette specifiche del prodotto richiesto

RISPOSTA 2:

Si conferma la descrizione del lotto n. 3 voce C, ricordando al contempo che, in base a quanto già previsto dall'art. 6 comma 2 delle Norme di partecipazione alla gara, «nel caso in cui la descrizione delle specifiche tecniche indicate si riferisse casualmente, in tutto o in parte, a caratteristiche possedute da prodotti distribuiti da una sola ditta, si deve intendere inserita la clausola "o equivalenti". L'eventuale equivalenza tecnica verrà valutata ai sensi di quanto previsto dall'art. 68 del D.Lgs. 163/2006».